ANO IV - EDIÇÃO N° 785

DATA: 17/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Alberto

CPF: ***.858.223-**
em 17/10/2022 17:14:20

IP com n°: 192.168.100.32
www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=810

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 785/2022 - 17/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ - EXTRATOS - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20.09.001/2022-01 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.09.001/2022-SUPERMATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Superintendência do Meio Ambiente, torna público o Extrato da Ata de Registro

de Preços nº 20.09.001/2022 -01, resultante do Pregão Eletrônico nº 20.09.001/2022 -SUPERMATA. ORGÃO GERENCIADOR :

SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE. OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de

construção, para atender as necessidades da Superintendência do Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Tauá -CE. VIGÊNCIA

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES)

REGISTRADO(S): JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: José Elson

Gomes Bezerra. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: João Pedro Carlos Cidrão. VALOR GLOBAL:

R$ 23.302,00 (vinte e três mil trezentos e dois reais). DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 13 de outubro de 2022. José
Elson Gomes Bezerra
Ordenador de Despesas da Superintendência do Meio Ambiente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS - EXTRATOS - EXTRATO DO
CONTRATO Nº 0610001/2022-SEINFRA - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022-CP

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E

SERVIÇOS PÚBLICOS. A Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos torna público o EXTRATO DO

CONTRATO Nº 0610001/2022-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública Nº 003/2022 -CP, cujo objeto é Contratação de
empresa para execução da estruturação do Parque Quinamuiú, junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação e
Serviços Públicos do Município de Tauá/CE (PT 1073633 -66). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 5.059.460,11 (cinco milhões e cinquenta e nove mil e quatrocentos e sessenta

reais e onze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 1201.15.451.1017.1.024.0000 – Implantação e Melhoria de Obras de

Urbanização e Infra. Urbana e Turística; FONTE DE RECURSOS : 1.700.0000.00 – Outras Transferências de Convênios ou

Repasses da União.  ELEMENTO DE DESPESAS : 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de

outubro de 2022. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 360 (trezentos e sessenta) dias, a partir da data de assinatura do contrato.
CONTRATADA: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.611.868/0001 -28,

representado pelo Sr. Elizeu Bastos Lira. TARSIS CAVALCANTE MOTA – Ordenador de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos.

SUPERINTENDÊNCIA DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO
Nº 2009001/2022-01 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 20.09.001/2022-SUPERMATA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá torna público o extrato
do Contrato nº 2009001/2022 -01, decorrente do Pregão Eletrônico n° 20.09.001/2022 -SUPERMATA, para o objeto abaixo:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1902.18.142.1016.2.142 . ELEMENTO DE DESPESA : 3.3.90.30.00. FONTE: 3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material de

construção, para atender as necessidades da Superintendência do Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Tauá -CE. PRAZO DE

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022; CONTRATADA: JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA; ASSINA PELA

CONTRATADA: João Pedro Carlos Cidrão; ASSINA PELA CONTRATANTE: José Elson Gomes Bezerra; VALOR GLOBAL: R$
9.320,80 (nove mil trezentos e vinte reais e oitenta centavos); Tauá -Ce, 13 de outubro de 2022. JOSÉ ELSON GOMES BEZERRA.
Ordenador de Despesas da Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá.

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATOS - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2807003/2022 -
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09.03.01/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO

TERMO ADITIVO - A Secretaria da Saúde do Município de Tauá torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº
2807003/2022, decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 09.03.01/2022, Processo Administrativo nº 22.06.001/2022 -
GM, cujo objeto é  Contratação de serviço de fornecimento de equipamentos e hadwares, instalação e manutenção de plataforma
integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE e
gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproximação, como meio de
intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de peças e serviços de
manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimento credenciados da contratada, junto à

Secretaria da Saúde do Município de Tauá/CE . CONTRATANTE: Secretaria da Saúde do Município de Tauá. CONTRATADO(A):

7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001 -97. VALOR ADITIVADO: R$ 187.943,57 (cento e

oitenta e sete mil e novecentos e quarenta e três reais e cinquenta  e sete centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I,

alínea “b”, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Evandro de Sousa Júnior. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14 de outubro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 17/10/2022 17:14:20 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=810

2/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 785/2022 - 17/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ - EXTRATOS - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº
2807007/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09.03.01/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE SEGURANÇA CIDADÃ (PROTEÇÃO À

CIDADANIA) - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Segurança Cidadã (Proteção à Cidadania) do
Município de Tauá torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 2807007/2022, decorrente da Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 09.03.01/2022, Processo Administrativo nº 22.06.001/2022 -GM, cujo objeto é  Contratação de serviço de
fornecimento de equipamentos e hadwares, instalação e manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para
telemetria e controle externo de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE e gerenciamento e controle informatizado da frot a,
com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproximação, como meio de intermediação do pagamento para aquisição de
combustíveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e
borracharia, em rede de estabelecimento credenciados da contratada, junto à Secretaria de Segurança Cidadã (Proteção à
Cidadania) do Município de Tauá/CE . CONTRATANTE: Secretaria de Segurança Cidadã (Proteção à Cidadania) do Município de

Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.858.769/0001 -97. VALOR

ADITIVADO: R$ 12.857,14 (doze mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.

65, inciso I, alínea “b”, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Evandro de Sousa Júnior. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Alfredo Alves Bezerra. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14 de outubro de 2022.

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LAZER - EXTRATOS - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2807015/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09.03.01/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER - EXTRATO

DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do Município de Tauá torna público o extrato
do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 2807015/2022, decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 09.03.01/2022,
Processo Administrativo nº 22.06.001/2022 -GM, cujo objeto é  Contratação de serviço de fornecimento de equipamentos e
hadwares, instalação e manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de veícul os
via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE e gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de tecnologia QRCODE ou
sensor de aproximação, como meio de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e diesel),
bem como de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimento
credenciados da contratada, junto à Secretaria de Cultura Turismo e Lazer do Município de Tauá/CE . CONTRATANTE: Secretaria

de Cultura, Turismo e Lazer do Município de Tauá. CONTRATADO(A): 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, inscrita no

CNPJ nº 13.858.769/0001 -97. VALOR ADITIVADO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I,

alínea “b”, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Evandro de Sousa Júnior. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 06 de outubro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 17/10/2022 17:14:20 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=810

3/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 785/2022 - 17/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Aguiar
Prefeito(a)

Fátima Veloso
Vice-Prefeito(a)

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretaria de Orçamento e Finanças

Alano Márcio Gonçalves Dimas
Guarda Civil Municipal de Tauá

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendência do Meio Ambiente do Município
de Tauá

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladoria, Ouvidoria, Transparência e
Integridade Pública

Antonio Marcos Caracas
Fundação de Desenvolvimento Econômico e
Fomento Às Atividades Produtivas Locais

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Gabinete da Prefeita

Jefferson Luis Sales de Lima
Núcleo de Informação e Comunicação

Sefora Paula Loiola Freire
Procuradoria Geral do Município

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas

Vanja Maria dos Santos Gonçalves Araújo
Secretaria de Planejamento, Pesquisa e
Estatística

João Álcimo Viana Lima
Secretaria da Educação

Glai Jones Alves Feitosa
Secretaria de Saúde

Valdemar Gomes Bezerra Junior
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e
Direitos Humanos

Matheus Abreu Mota
Secretaria de Infraestrutura, Conservação e
Serviços Públicos

Marcia Maria Noronha Lima de Oliveira
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico, Cientifico e
Empreendedorismo

Lindomar Ferreira Loiola
Secretaria de Esportes

Francisco Augusto de Souza Junior
Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos
Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade

Radir Soares da Rocha
Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer

Antonio Sergio Bezerra dos Santos
Secretaria da Segurança Cidadã

Warton Alves de Lima
Autarquia Municipal de Trânsito

Apolyanna Lima Ferreira
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude,
Idoso, Drogas e Família

Bruna Gonçalves Barreto
Instituto de Previdência Própria dos Servidores
Municipais de Tauá

Genival Coutinho Sobrinho
Câmara Municipal de Tauá

Alexciano de Sousa Martins
Fundação Escola de Gestão Pública e
Qualificação de Pessoas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 17/10/2022 17:14:20 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=810

4/4www.taua.ce.gov.br

		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2022-10-17T17:14:22+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 785/2022 , BR, ICP-BrasilPF A3, FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:***.858.223-** [930084A827BF1690520D4546]